Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit:e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim vendosje filtra, 

vaj, goma dhe bateri per Spitalin Rajonal Lezhe” , me fond limit 3,095,600 (tre milionë e 

nëntëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH dhe nr REF-75128-02-04-2026, marreveshje 

kuadër me afat 24 muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 05.02.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 09.02.2026 [Numri] 13

[...]

reflektuar vlera 15,000 lekë, me diferencë 18,000 lekë; 

- Për artikullin nr. 22, me sasi 12 copë × 6,500 lekë = 78,000 lekë, ndërkohë në ofertë është 

reflektuar vlera 18,000 lekë, me diferencë 60,000 lekë. 

Totali i diferencës së konstatuar nga gabimet aritmetike është 96,000 (nëntëdhjetë e gjashtë mijë) 

lekë pa TVSH dhe për rrjedhojë, vlera reale e ofertës ekonomike duhet të ishte 2,761,200 (dy 

milionë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind) lekë pa TVSH, dhe jo 2,665,200 (dy 

milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind) lekë pa TVSH, siç është 

deklaruar/paraqitur nga ofertuesi. 

Diferenca prej 96,000 lekësh përfaqëson rreth 3.6% të vlerës së ofertës së paraqitur, duke tejkaluar 

pragun prej 2% të lejuar për korrigjimin e gabimeve aritmetike. 

Në zbatim të pikës 3 të nenit 82 të VKM nr.